

Группа Э20

Изменение № 1 ГОСТ 24238—84 Резисторы постоянные. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 04.04.88 № 983

Дата введения 01.08.88

Вводная часть. Последний абзац исключить.

Пункт 4.2.6. Первый абзац. Заменить слова: «метод 402—1 или 402—2» на «метод 402—1, 402—2 или 402—3».

Метод 402—1. Предпоследний абзац. Заменить значение: 1 мм<sup>2</sup> на 0,5 мм<sup>2</sup>; последний абзац изложить в новой редакции: «несмоченные участки в виде пятен (участков) размером в максимальном измерении более 1 мм. Допускается, в случае необходимости, оценку суммарной площади несмоченных участков на оцениваемой поверхности выводов проводить по фактическому значению, измеренному с помощью любых увеличительных средств (лупы, микроскопа)».

Метод 402—2. После слов «Необходимость применения теплоотвода и его вид указывают в стандартах или ТУ на резисторы конкретных типов» дополнить абзацем: «По методу 402—3 время выдержки выводов в нормальных климатических условиях после пайки устанавливают в ТУ (не более 2<sup>+0,5</sup>) с».

Пункт 4.2.6 дополнить абзацем: «Потребитель на входном контроле проверку выводов резисторов на способность к пайке проводит любым из методов».

Пункт 4.3.5. Первый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 21342.14—78 на ГОСТ 21342.14—86.

(ИУС № 7 1988 г.)